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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 8. december 2023 har udvalget efter ønske fra Anne Hegelund (EL) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 101  

 

Vil ministeren oplyse, hvilke tiltag ministeren, Danske Universiteter og universite-

terne har igangsat eller planlægger at igangsætte for at fremme optaget af ukrain-

ske studerende i 2022, 2023 og fremadrettet? 

Svar 

 

Som følge af Ruslands invasion af Ukraine er der igangsat forskellige tiltag, der 

samlet set skal bidrage til, at adgangen til optagelse på en videregående uddan-

nelse i Danmark lettes for fordrevne ukrainere i Danmark.  

 

Med lov nr. 324 af 16. marts 2022 om midlertidig opholdstilladelse til personer, der 

er fordrevet fra Ukraine (særloven), er der tilvejebragt et særligt og midlertidigt 

opholdsgrundlag til personer, der er fordrevet fra Ukraine.  

 

På Uddannelses- og Forskningsministeriets institutioner er der adgang til heltids-

uddannelse uden deltagerbetaling samt til åben uddannelse og deltidsuddannelse 

med statstilskud og delvis deltagerbetaling for personer med midlertidig opholdstil-

ladelse efter bestemmelserne i særloven. Personer, der opnår opholdsgrundlag 

efter særloven, har ret til SU til uddannelse i Danmark på samme vilkår som dan-

ske statsborgere.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har hertil igangsat en informationsindsats 

om muligheder for personer fordrevet fra Ukraine. Der er i den forbindelse oprettet 

en side på ministeriets hjemmeside vedr. Ukraine1, hvor der blandt andet findes 

information om muligheder for videregående uddannelse i Danmark.  

 

Derudover har Uddannelses- og Forskningsministeriet haft fokus på at kommuni-

kere om muligheden for at få vurderet og anerkendt udenlandske eksamensbevi-

ser og andre kvalifikationer. Uddannelses- og Forskningsstyrelsen kan foretage 

vurderingen, der blandt andet kan benyttes i forbindelse med optagelse på de 

videregående uddannelser og i forbindelse med beskæftigelse i Danmark. 

                                                      
1 https://ufm.dk/en/refugees-from-ukraine-welcome/?set_language=en 
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Hertil har universiteterne selv i forskelligt omfang igangsat relevant dialog og loka-

le initiativer i relation til modtagelsen af fordrevne fra Ukraine.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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